
 

 

裏面に続きます 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

  

 

講師紹介 
高木 忍（たかぎ しのぶ） 

①皆さんへ 

今年 1 月から担当しています、高木と申します。 

分かりやすく伝えることを考えていますが、至らない部

分もあるかと思います。受講される皆さんと共に一層の

知識を増やして行き、少しでもお役に立てることを願っ

ています。 

②趣味・特技 

ハンドメイドでアクセサリーや 

編み物をしています。映画は洋 

邦問わずに観ています。写真も 

地味に撮っています。特技は編 

み物です。 

麻紐のバッグ作成中！▲ 

 

山下 里沙（やました りさ） 

①皆さんへ 

昨年 11 月に神奈川県から転居してきて、本庄市民と

なりました。本庄商工会議所パソコン教室では、講師

兼受付を担当しております。テキストに関する質問の

他にも、ご予約について、お支払いについて等のご質

問をお受けしております。 

②趣味・特技 

現在 2 歳の娘の育児に奮闘中 

で、なかなか趣味の時間が取 

れないですが、横浜ＤｅＮＡ 

ベイスターズの試合を応援す 

ることが日課です。 

保育園の送迎は自転車で！▲ 

日野原 英紀（ひのはら ひでき） 

①皆さんへ 

今年２月に本庄市民となりました日野原です。「パソコ

ンで○○できるようになりたい！」というご希望を、皆

様に寄り添いながら、叶えるお手伝いをさせていただき

たいと思います。 

②趣味・特技 

趣味:育児、海外ドラマ鑑賞 

（お勧めはゲーム・オブ・ 

スローンズです！）、サッカ 

ー観戦（J リーグ） 

特技:しゃべりだすと何時間 

でもしゃべり続けられます！ 

▲趣味は育児です♪ 

羽部 有紀（はぶ ゆき） 

①皆さんへ 

５月に大阪から越してきて本庄市民になりました。至

らぬ点もあると思いますが、一生懸命頑張ります。ど

んな事でも何回でも、お気軽にお声かけください。 

②趣味・特技 

趣味は映画と海外ドラマ鑑賞です。また、本庄に来て

から車を運転するように 

なりました。約５年ぶり 

の運転に、隣に乗ってい 

る主人の方がドキドキし 

ています。 

 

集中しすぎて口が開いています（笑）▲ 

9 月 29 日（金）①10：00～②13：30～③15：30～ 

10 月 3 日（火）①10：00～②13：30～③15：30～④18：30～ 
 



 

 

 

 

5 名以上の方がまとまる企業や団体、グループ様向けの出張パソコン教室も行っています。 

会社やお店に出張もいたします。 

スキルにバラつきがあっても個別学習でしたら皆様のペースで学習する事が可能です。 

内容によっては一斉授業をお勧めする場合もございます。 

 

開講までの流れ―――――――――――――――――――― 

①ヒアリング・カリキュラム算定（目的設定） 

②個別カウンセリング・スキルチェク（出張、教室にて） 

③クラス編成（人数、タイミング） 

④講座実施 

――――――――――――――――――――――――――― 

講座を開催する場所さえご用意いただければ、あとは一切のご準備は不用です。 

カリキュラム内容は、ご希望をお伺い致します。 

講座を開く場所をご用意いただければ、パソコンやプロジェクタ等、あとはすべて持参します。 

まずはお気軽に、お問い合わせください。 

 

 

 

 

今や、どの業種においても必須とされる Office（Word、Excel、PowerPoint）、 

本庄商工会議所パソコン教室では、定番のビジネスソフトを基礎からしっかりと学ぶことができま

す。仕事で必要な各種機能はもちろん、資格取得学習を軸に学習致しますので 

社員様の知財となり、社員満足度アップにも繋がります。 

 

社員研修における「Office 講座」は厚生労働省の助成金をご活用いただけます。 

詳しくは お問合せ下さい。 

 

 

 

6 月 30 日（金）、「スマホとパソコンのお話」と題して、特別講座を開催いたしました。 

この講座では、スマホ・タブレット・パソコンそれぞれの機器の特徴・組み合わせた使い方についてのご

説明や実演、これから迎える「IoT」の未来についてをご紹介。 

 最後には実物のドローンを飛ばして、教室内と受講者のみなさんを 

動画で撮影するというプレゼンテーションもあり、教室はとても盛り 

上がりました！ 

今回は本庄商工会議所パソコン教室の受講生限定の講座でしたが、 

今後は外部の方も参加可能な形で開催することも検討中ですので、 

ご興味のある方はお気軽にお問い合わせください。 

特別講座「I oT 時代のお話」を開催しました！ 

出張パソコン講座も承ります 

本庄商工会議所パソコン教室  T e l：0495‐37‐0261 会場：はにぽんプラザ３階 IT活動室 

社員研修 × Office 講座 応援致します。 
＜「人材開発支援助成金対象」「キャリアアップ助成金対象」厚生労働省＞ 


